工业和信息化部办公厅关于组织开展

工信厅信发函〔2023〕187号

2023年大数据产业发展示范申报工作的通知

各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团工业和

信息化主管部门(大数据产业主管部门),各有关单位：

为深入实施国家大数据战略，落实《“十四五”大数据产业

发展规划》(工信部规〔2021〕179号),切实提升产业发展水

平，加快培育数据要素市场，工业和信息化部将组织开展2023

年大数据产业发展示范申报工作。现将有关事项通知如下：

一、示范内容

本次申报围绕4大领域13个方向，遴选一批大数据产业发

展示范项目(以下简称示范项目),通过树立一批创新能力突出、

应用效果良好、示范作用明显的大数据领域标杆，推进大数据产

业高质量发展。

二、申报要求

(一)申报主体。申报主体为从事或服务于大数据采集、存

储、加工、分析、应用、安全、要素流通等相关业务的企业及企

业联合体、科研院所。每个申报主体限申报1个项目，每个项目

(二)各推荐单位于2023年8月25日前登录申报系统确认

推荐名单。名单按优先级排序。

四、联系方式

联系人：张建伦、周易江

电  话：010-88687355、010—88687028

申报系统维护人员：杨柳

电  话：010-88686171

附件：2023年大数据产业发展示范申报和实施方案

202 3年 7月 1 1

工业和信息化部办公厅

日

— 3 —